
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  380 Registro Generale
DEL 27/03/2013

N°.  65 Registro del Settore
DEL 18/03/2013

Oggetto :  DGR  n.  1336/2011  –  Programma  Regionale  di  informazione,  formazione  ed
educazione alla sostenibilità per gli anni 2011/2012. Concorso di idee “INFEA”. Progetto “Noi,
… naturalmente”. Affidamento dei servizi inerenti la realizzazione di un evento itinerante

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 380 del 27/03/2013 (C.l. n. 255 del 20/02/2013) - Pag 1 di 6



Premesso che

• con determinazione n.162 del 01 Agosto 2011 il Dirigente del Servizio Ecologia - Area 
Politiche Riqualificazione, Tutela e Sicurezza Ambientale e Attuazione Opere Pubbliche 
della  Regione  Puglia  bandiva  un  concorso  di  idee  interno  al  sistema  INFEA  per  la 
realizzazione di Campagne di informazione ed educazione alla sostenibilità”

• a  tal  fine,  il  Comune  di  Ugento  con  la  collaborazione  del  Centro  di  Educazione 
Ambientale  (CEA)  comunale,  presentava  un  progetto  di  comunicazione  e 
sensibilizzazione denominato “Noi, … naturalmente” per un totale di € 15.000,00;

• con determinazione n. 305 del 16 dicembre 2011 il Dirigente del Servizio Ecologia - Area 
Politiche Riqualificazione, Tutela e Sicurezza Ambientale e Attuazione Opere Pubbliche 
della Regione Puglia approvava il suddetto progetto inserendolo nella graduatoria dei 
progetti ammessi a finanziamento per una somma complessiva di € 15.000,00;

• con  determinazione  n.  932  del  19/07/2012  la  somma  succitata  veniva  accertata  ed 
impegnata  sull’intervento  1090603  cap.  1050  art.  4  “Sensibilizzazione  problematiche 
ambientali” RR.PP. del bilancio 2012;

Considerato che 

• ai fini della realizzazione delle attività progettuali  si rende necessario realizzare degli 
eventi itineranti per la sensibilizzazione e la valorizzazione dei prodotti agricoli locali, ed 
in particolare:

1. provvedere  ai  servizi  di  fornitura,  posizionamento  e  montaggio  di  n.3 
bacheche espositive in legno  e n.3 tavoli in legno;

2. provvedere alla promozione dell’evento itinerante attraverso la progettazione, 
impaginazione e stesura testi per n.850 elaborati e n.100 locandine f.to 32X50 
stampati in digitale;

3. provvedere all'attivazione di un servizio di trasporto per mezzi e persone;

• ai fini dell’affidamento dei servizi succitati occorre obbligatoriamente:

4. verificare l’esistenza di convenzioni attive per la fornitura di beni e servizi di 
cui  all’oggetto,  alle  quali  poter  eventualmente  aderire  ai  sensi  dell’art.  24, 
comma 6, della legge n.448/2001 la Consip s.p.a.,  società concessionaria del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze 

5. assolvere agli obblighi previsti dal D.L. n.52 del 7 maggio 2012, convertito con 
modificazioni nella L n.94 del 6 luglio 2012 per l’acquisizione di beni e servi 
relativamente alla verifica istruttoria finalizzata a reperire i suddetti  bene e 
servizi sul mercato elettronico per la pubblica amministrazione (MEPA); 

• Verificato che la Consip s.p.a., società concessionaria del Ministero dell’Economia edelle 
Finanze per i servizi informatici pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la 
fornitura di beni e servizi di cui all’oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai 
sensi dell’art. 24, comma 6, della legge n.448/2001; 

Determina  N° 380 del 27/03/2013 (C.l. n. 255 del 20/02/2013) - Pag 2 di 6



• Verificato altresì che l'assolvimento degli obblighi di ricerca previsti dal D.L. n.52 del 7 
maggio  2012,  convertito  con modificazioni  nella L n.94 del  6  luglio  2012,  non hanno 
comportato il reperimento dei soprarichiamati beni e servizi nel mercato elettronico per 
la pubblica amministrazione (MEPA);

Considerato altresì che

• per i servizi di fornitura, posizionamento e montaggio di n.3 bacheche espositive in legno 
e n.3 tavoli  in legno, è stata contattata la ditta Falegnameria Zecca Cosimo, di  Zecca 
Cosimo,  via  F.lli  Molle,  132  Ugento  (Le),  C.F.:  ZCC  CSM  69S11  Z133Y,  P.  IVA 
02589300751 che si  è resa disponibile  ad effettuare i  succitati  servizi  per  una somma 
complessiva pari ad € 850,00 iva inclusa;

• per la promozione dell’evento  itinerante attraverso la progettazione,  impaginazione e 
stesura testi per n.850 elaborati e n.100 locandine f.to 32X50 stampati in digitale, è stata 
contattata la ditta SYSTEMA SEA di De Nuccio Ivan, Via dei Pellai, 124, 73039 Tricase –  
(Le) C. F.: DNCVNI71D01Z133E , Partita IVA: 04490700756 che si è resa disponibile ad 
effettuare i succitati servizi e le predette forniture per la somma pari ad € 3.500,00 iva 
inclusa;

• al fine di realizzare il servizio di trasporto per mezzi e persone, di supporto alle attività  
dell'evento, è stata contattata la ditta Taxi Service di Guerriero Raffaele C/so Uxentum 
s.n. TS Giovanni – Ugento (LE) CF GRRRFL65E23Z133Y, Partita IVA 02421290756 che si 
è resa disponibile ad effettuare il succitato servizio per una somma totale pari ad € 150,00 
iva inclusa;

RITENUTI CONGRUI i preventivi raccolti 

Attesa la propria competenza ai sensi del citato dell’art. 192 del D.Lgs. n.267/2000

Visti:

• il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163;

• il D.P.R. n. 384/2001

• il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

D E T E R M I N A

1. DI AFFIDARE, ai fini della realizzazione dell’evento itinerante per la sensibilizzazione e la 

valorizzazione dei prodotti agricoli locali,

• i servizi di fornitura, posizionamento e montaggio di n.3 bacheche espositive in 
legno  e n.3 tavoli in legno alla ditta Falegnameria Zecca Cosimo, di Zecca 

Determina  N° 380 del 27/03/2013 (C.l. n. 255 del 20/02/2013) - Pag 3 di 6



Cosimo, via F.lli Molle, 132 Ugento (Le), C.F.: ZCC CSM 69S11 Z133Y, P. IVA 
02589300751 per una somma totale pari ad € 850,00 iva inclusa;

• i servizi di  progettazione, impaginazione e stesura testi per n.850 elaborati e n.100 
locandine f.to 32X50 stampati in digitale alla ditta SYSTEMA SEA di De Nuccio 
Ivan, Via dei Pellai, 124, 73039 Tricase – (Le) C. F.: DNCVNI71D01Z133E , Partita 
IVA: 04490700756 per la somma totale di € 3.500,00 iva inclusa;

• i  servizi di trasporto per mezzi e persone di supporto all’evento itinerante alla 
ditta Taxi Service di Guerriero Raffaele C/so Uxentum s.n. TS Giovanni – Ugento 
(LE) CF GRRRFL65E23Z133Y, Partita IVA 02421290756 per una somma totale pari 
ad € 150,00 iva inclusa;

2. DI  DARE  ATTO  che  gli  affidamenti  succitati  risultano  assoggettati  agli  obblighi  di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 come modificata dalla legge 
217/2010 e che i CIG sono i seguenti:

• Z9908C4F88: relativo ai servizi di fornitura, posizionamento e montaggio di n.3 
bacheche espositive in legno  e n.3 tavoli in legno;

• Z2D08C4FD6: relativo ai servizi di  progettazione, impaginazione e stesura testi 
per n.850 elaborati e n.100 locandine f.to 32X50 stampati in digitale;

• Z0908C4FF0: relativo ai servizi di trasporto per mezzi e persone di supporto 
all’evento itinerante;

3. DI DARE ALTRESÌ ATTO 

• che il pagamento avverrà con successivo e separato atto a seguito di presentazione 
di regolari fatture o ricevute di pagamento entro sessanta giorni dalla ricezione 
delle stesse;

• che la spesa totale pari ad € 4.500,00 iva inclusa trova copertura sull’intervento 
1090603 cap. 1050 art. 4 “Sensibilizzazione problematiche ambientali” RR.PP. del 
bilancio 2012, IMP 1133/2012 assunto con determinazione n. 932/2012;

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Bilancio e 
Finanze  per  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria (art.151, comma 4 del D.Lgs n.267/2000) e per i provvedimenti di competenza.

Determina  N° 380 del 27/03/2013 (C.l. n. 255 del 20/02/2013) - Pag 4 di 6



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Importo da affidare: € 4.500,00 (Euro quattromilacinquecento/00)  iva ed oneri inclusi;

Soggetti beneficiari:

• ditta Falegnameria Zecca Cosimo, di Zecca Cosimo, via F.lli Molle, 132 Ugento (Le), C.F.: ZCC CSM 
69S11 Z133Y, P. IVA 02589300751  per una somma totale pari ad € 850,00 iva inclusa; 

• ditta SYSTEMA SEA di De Nuccio Ivan, Via dei Pellai, 124, 73039 Tricase – (Le) C. F.: 
DNCVNI71D01Z133E , Partita IVA: 04490700756 per la somma totale di € 3.500,00 iva inclusa; 

• ditta Taxi Service di Guerriero Raffaele C/so Uxentum s.n. TS Giovanni – Ugento (LE) CF 
GRRRFL65E23Z133Y, Partita IVA 02421290756 per una somma totale pari ad € 150,00 iva inclusa

• Causale: progetto di comunicazione e sensibilizzazione denominato “Noi, … naturalmente”. Affidamento 
servizi per la realizzazione dell’evento itinerante.

Imputazione  contabile:  sull’intervento  1090603  cap.  1050  art.  4  “Sensibilizzazione  problematiche  ambientali” 
RR.PP. del bilancio 2012, IMP 1133/2012 assunto con determinazione n. 932/2012;

CIG acquisiti:

• Z9908C4F88: relativo ai servizi di fornitura, posizionamento e montaggio di n.3 bacheche espositive in legno 
e n.3 tavoli in legno (ditta Falegnameria Zecca Cosimo, di Zecca Cosimo, via F.lli Molle, 132 Ugento (Le), 
C.F.: ZCC CSM 69S11 Z133Y, P. IVA 02589300751);

• Z2D08C4FD6: relativo ai servizi di  progettazione, impaginazione e stesura testi per n.850 elaborati e n.100 
locandine f.to 32X50 stampati in digitale (ditta SYSTEMA SEA di De Nuccio Ivan, Via dei Pellai, 124, 
73039 Tricase – (Le) C. F.: DNCVNI71D01Z133E , Partita IVA: 04490700756);

• Z0908C4FF0: relativo ai servizi di trasporto per mezzi e persone di supporto all’evento itinerante (ditta Taxi 
Service di Guerriero Raffaele C/so Uxentum s.n. TS Giovanni – Ugento (LE) CF GRRRFL65E23Z133Y, 
Partita IVA 02421290756 ) ;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2. la spesa oggetto del presente affidamento è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, 
ed è certa.

3. In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la spesa 
impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo in materia di finanza 
pubblica, ivi compresi quelli in materia di patto di stabilità

4. La totalità della spesa è coperta da un finanziamento rinveniente dal Programma regionale di informazione, 
formazione ed educazione alla sostenibilità per gli anni 2011-2012, giuste D.G.R. n.1336 del 15/06/2011 e 
determinazione n.162 dell'01/08/2011 e, quindi, derivante 100% da fondi nazionali.

5. effettuerà la pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune di Ugento, temporaneamente nella 
sezione “Attività” sottosezione “Pubblicazioni obbligatorie” e nelle more della definizione di un’apposita 
sottosezione dedicata nella sottosezione “Trasparenza, valutazione e merito” , ai sensi dell’articolo 18 del 
d.lgs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012, n. 134 (allegato 1), al fine di rendere 
esecutivi gli affidamenti soprarichiamati;

  

Determina  N° 380 del 27/03/2013 (C.l. n. 255 del 20/02/2013) - Pag 5 di 6



N°.  380 Registro Generale
DEL 27/03/2013

N° 65 Registro del Servizio
DEL 18/03/2013

Oggetto : DGR n. 1336/2011 – Programma Regionale di informazione, formazione ed educazione alla sostenibilità per
gli anni 2011/2012. Concorso di idee “INFEA”. Progetto “Noi, … naturalmente”. Affidamento dei servizi inerenti la
realizzazione di un evento itinerante 

Il Responsabile del Settore

Ing. Leonardo Liviello

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1050 4 2012 SENSIBILIZZAZIONE PROBLEMATICHE AMBIENTALI 1133 4 850,00
1050 4 2012 SENSIBILIZZAZIONE PROBLEMATICHE AMBIENTALI 1133 5 3500,00
1150 4 2012 SENSIBILIZZAZIONE PROBLEMATICHE AMBIENTALI 1133 6 150,00

Ugento, lì 27/03/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 27/03/2013 ____________________

Determina  N° 380 del 27/03/2013 (C.l. n. 255 del 20/02/2013) - Pag 6 di 6


